
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 5 декабря 2025 г.  № 1007 

 

О силах и средствах Глинковского 

муниципального звена Смоленской 

областной подсистемы единой 

государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

          

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 

03.08.1996 г. № 924 «О силах и средствах единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 30.12.2003 г. № 794 

«О единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций»,  постановлением Администрации Смоленской области 

от 07.06.2006 № 216 «О силах и средствах Смоленской областной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить перечень сил и средств Глинковского муниципального звена 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно        

приложению №1. 

2. Утвердить перечень сил постоянной готовности Глинковского 

муниципального звена Смоленской областной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

согласно приложению № 2. 

3. Считать утратившим силу постановление Администрация муниципального 

образования «Глинковский район» Смоленской области от 03.10.2023 г. № 375 «О 

силах и средствах Глинковского муниципального звена Смоленской областной 



подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                 Г.А. Саулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

от 05.12.2025 г. № 1007 

 

 

Перечень  

сил и средств Глинковского муниципального звена Смоленской областной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 
№ 

п/

п 

Организационно-правовая форма 

и наименование организации 

Силы и средства Адрес 

организации 

1 Администрация муниципального 

образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

5 чел./3 авт./3 ранцевых 

огнетушителя/генератор/ 

шанцевый инструмент 

с. Глинка, ул. 

Ленина, д.8 

2 Муниципальное унитарное 

предприятие «Коммунальщик» 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области  

3 чел./3 авт./1 трактор/           2 

бензопила/генератор/шанцевый 

инструмент 

с. Глинка, ул. 

Зимонина, д.1 

3 Глинковское отделение областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

«Ельнинская ЦРБ» (Глинковское 

отделение) 

3чел./1 авт. 

/генератор/шанцевый 

инструмент 

с. Глинка, ул. 

Ленина, д.2 

4 Филиал ПАО «Россети Центр 

«Смоленскэнерго» Глинковский РЭС 

8 чел./3 авт. / 

генератор/шанцевый 

инструмент 

с. Глинка, ул. 

Энергетиков, 

д.1 

5 Линейно-технический участок с. 

Глинка МЦТЭТ 

 г. Починок  

2 чел./1 авт./ 

генератор/шанцевый 

инструмент 

с. Глинка, ул. 

Ленина, д.19 

7 Глинковское лесничество, филиал 

областного государственного 

учреждения «Смоленское управление 

лесничествами» 

5 чел./ 1авт./2 трактора с 

плугами/5 ранцевых 

огнетушителей/шанцевый 

инструмент 

с. Глинка, ул. 

Глинки, д.16 

8 Глинковский филиал Смоленского 

областного государственного 

бюджетного учреждения 

«Смоленскавтодор» 

12 чел./6 авт./ 1 мотопомпа/ 

шанцевый инструмент 

с. Глинка, ул. 

Мира, д.1 

9 22 ПСЧ ОФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Смоленской области  

8 чел./2 авт./6 ранцевых 

огнетушителей/1мотопомпа/ 

шанцевый инструмент 

с.Глинка, ул. 

Красная, д.13а 

 

 



 
Приложение № 2  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

от 05.12.2025 г. № 1007 

 

 

Перечень  

сил постоянной готовности Глинковского муниципального звена 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 
№ 

п/п 

Организационно-правовая форма и наименование 

организации 

Адрес организации 

1 Глинковское отделение областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

«Ельнинская ЦРБ» (Глинковское отделение) 

с. Глинка, ул. Ленина, д.2 

2 22 ПСЧ ОФПС ГПС ГУ МЧС России 

 по Смоленской области 

с.Глинка, ул. Красная, д.13а 

 

 


